
 1
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina RUP 

 
 
 

 

Prot. n. 0001709/IV.5                                                                               San Salvatore Telesino, 23/05/2020 
                                                                                

                                                                                           Al sito web dell’Istitutowww.icbosco.edu.it 

                                                                                   Al Presidente e  ai componenti del CDI 
                                                 

                                                                                             e p.c.    Alla  DSGA 
 

 

NOMINA RUP 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-CA2020-200     
CUP: G52G20000540007 

Titolo Progetto: smart class per il potenziamento e recupero 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L'Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR). Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscen- 
za nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo.  
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) –  Piazza Plebiscito n. 2  

AMBITO BN-05 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 

http://www.icbosco.edu.it/


 2
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina RUP 

 
 
 

 
VISTA  
 

VISTA  
 
 
 
 

VISTA  
 
 

PRESO ATTO 
 
 

 VISTA  
 
 
 
 

VISTI  
 

VISTE 
 
 

PRESO ATTO 
 
VISTO 
 
  
VISTO 

 

 
 

 

CONSIDERATO 

 

 
la candidatura n. 1024310, inoltrata da quest’Istituto in data 27/04/2020;   

 
che con l’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19,  è sorta la 
necessità di dover operare con urgenza e celerità  in fase di  presentazione delle candidature e le 
opportune delibere degli OO.CC. sono state assunte, come da concessione, in data successiva 
all’avvenuta autorizzazione del progetto;    degli OO. CC., per l’approvazione e l’attuazione del progetto, successivamente alla data di inoltro della candidatura; 
 

la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito, prot.n. AOODGEFID/10292 del 
29/04/2020;    
 

della nota MI prot.n. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 afferente all’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Campania;  
 

la nota MI prot.n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica (Codice identificativo progetto: 
10.8.6AFESRPON-CA-2020-200 per un  importo complessivo autorizzato di  € 13.000,00- 
tredicimila) acquisita a prot. n. 0001589/IV.5 del 06/05/2020 di questo IC;  
 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   
 
le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
 
del  manuale Operativo di Gestione (MOG) pubblicato in data 11 maggio 2020; 
 

il Programma Annuale E.F. 2020  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n. 422 del 
verbale n. 58 del 21/12/2019; 

 

il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 

che, ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
 

 VISTO            il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2020 prot. n. 0001648/IV.5 del giorno 11/05/2020  
                              del progetto  autorizzato;      
                                                                       

       RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura di gara, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

        VISTA la delibera n. 565.2 del 20 maggio 2020 (verbale n. 202) del  Collegio dei Docenti, con la quale si 
dà mandato al CDI per la nomina del RUP e per gli incarichi di coordinamento e di gestione 
amministrativo-contabile  del Progetto  di cui all'Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020; 
 

       VISTA la Delibera n. 442  del  verbale n. 61 del 22 maggio 2020  del Consiglio di Istituto che conferma i 
suddetti incarichi, 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto indicato nella tabella sottostante, di cui all'avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

avente ad oggetto: «Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la  

 

https://www.miur.gov.it/documents/20182/2437770/smart_class-manuale_operativo_gestione.pdf/fd2cd978-47c9-f0ca-f6fc-2ce46f7efabf


 3
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Nomina RUP 

 
 
 

 

 

realizzazione di Smart Class – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e  

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”»: 

 

Programma Operativo 

Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II “Infrastrutture per l’istruzione (FESR)” 

Obiettivo Specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice Autorizzazione 10.8.6A-FESRPON-CA2020-200     

CUP CUP: G52G20000540007 

Importo Totale 

Autorizzato 
€    13.000,00 (TREDICIMILA,00) 

 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 (Nuovo 
Codice degli Appalti pubblici). In particolare, il RUP curerà la procedura di acquisto dei beni secondo le linee guide 
impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà 
proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopra indicato. Per detto incarico non 
sarà corrisposto nessun compenso. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all'ALBO on-line del sito web 
www.icbosco.edu.it, nonché nelle sezioni: Amministrazione Trasparente e PON FSE 2014-2020 per darne massima 
diffusione. Viene altresì conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola - Fascicolo PON FSE 2014-2020 – 
Avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             
                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

http://www.icbosco.edu.it/

